МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№ 409                                                                                 от 30.08.2023 г.

      Об организации и обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов.

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации  общественного питания населения, методическими
рекомендациями Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 «Порядок организации родительского
контроля за организацией питания детей, Постановлением  Администрации г. Таганрога от
16.12.2011 № 4762 ,Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
13.07.2021 № 18 «О введении в действие Санитарных правил – СП 1.1.1058-01»,

приказываю:

1. Организовать  питание детей,   обучающихся по образовательным программам начального
общего образования с 01.09.2023

2. Утвердить график приема пищи на 2023-2024 учебный год.
3. Утвердить состав бракеражной комиссии: Лапшина Н.Ю. – фельдшер школы, Саврасова

С.А.- завпроизводством, Новикова И.В.- ответственный за организацию питания по школе
4. Суховееву М.В., Новиковой И.В.

- разместить на сайте школы двухнедельное меню;
- ежедневно в разделе «Горячее питание размещать  ежедневное меню горячего питания
для начальных классов.
-  размещать на сайте школы отчеты по родительскому контролю, о проведении
мероприятий по пропаганде здорового питания.

5.     Классным руководителям 1-4 классов:
 - ежемесячно (по пятницам, 10, 15, 20, 30 числа) заполнять мониторинг питания;
- ежемесячно (1 числа месяца следующего за отчетным) предоставлять табель учета
питающихся;

6. Новиковой И.В. довести содержание приказа до сведения участников.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 30                                                      В.В.Бобнев

С приказом ознакомлена:
Новикова И.В.

Исполнитель
Новикова И.В.

		2024-05-27T08:00:09+0300
	Бобнев Валентин Викторович